令和５年４月１７日

１年生保護者 様

大東市立四条中学校

校長 長谷 敦

保護者向けSKYMENU連絡機能について

 陽春の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、四条中学校においては、今年度よりSKYMENU

保護者向け連絡機能を活用し、「出欠ノート」（欠席連絡の

み：保護者から学校へ）を設置することになりました。

つきましては、下記のとおりご登録をお願いいたしま

す。何卒、主旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

 なお、運用開始は４月２４日（月）といたしますので、

それまではご利用をお控えください。

記

１．登録方法

  別紙「登録用シート」よりQRコードを活用しての

登録。

２．登録期限

   ４月２３日（日）までにお願いいたします。

３．その他

（１）「出欠ノート」には、欠席連絡をするだけでなく、遅

刻や早退の選択肢も用意されています。また、最下段

に、自由記述欄（３０字程度）があります。

（２）SKYMENUの登録に際して問題が生じた場合は、学

校にご相談いただきますようお願い申し上げます。

     ０７２―８７２−７２４１

（３）今回の登録は、お子様一人ひとりの登録となりますの

で、複数のお子様が本校に在籍している場合は、その

お子様の人数分の登録作業が必要となります。